2021 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名  北沢産業株式会社

代 表 者  代表取締役社長 北川 正樹

  (コード番号：9930 東証第 1 部）

問合せ先  取締役管理本部長 石塚 洋

  (TEL 03－5485－5020)

2022 年 3 月期 第 2 四半期累計期間（連結・個別）の業績予想と実績との差異

及び通期（連結・個別）の業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年 5 月 14 日に公表いたしました 2022 年 3 月期第 2 四半期累計期間（連結・個別）の業績予想と本

日公表の同実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、通期（連結・通期）の業績予想を修正いたしますのでお知らせいたしま

す。

記

1． 業績予想と実績との差異

2022 年 3 月期第 2 四半期(累計)の連結業績予想と実績との差異(2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株当た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 8,350 135 175 80 4.30

実  績  値（B） 7,940 239 269 132 7.14

増 減 額 （B－A） △410 104 94 52

増 減 率  （％） △4.9 77.0 53.7 65.0

(ご参考)前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）

6,487 △171 △109 △102 △5.50

2022 年 3 月期第 2 四半期(累計)の個別業績予想と実績との差異(2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日)

売上高 経常利益 四半期純利益

１ 株当た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 8,330 170 78 4.20

実  績  値（B） 7,987 287 163 8.80

増 減 額 （B－A） △343 117 85

増 減 率  （％） △4.1 68.8 109.0

(ご参考)前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）
6,508 △77 △80 △4.34

２．差異の理由

 売上高においては、前回発表予想から下振れしたものの、売上原価の改善や販売費及び一般管理費の削

減に努めた結果、前回発表数値を上回ることとなりました。

３．通期業績予想の修正

2022 年 3 月期通期(累計)の連結業績予想の修正(2021 年 4 月 1 日～2022 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株当た り

当 期純利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 16,360 285  345 155 8.34

今回修正予想（B） 15,770 330 415 180 9.68

増 減 額 （B－A） △590 45 70 25

増 減 率  （％） △3.6 15.8 20.3 16.1

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期）
14,298 16 98 △37 △2.04

2022 年 3 月期通期(累計)の個別業績予想の修正(2021 年 4 月 1 日～2022 年３月 31 日)

売上高 経常利益 当期純利益

１ 株当た り

当 期純利 益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 16,340 335 150 8.07

今回修正予想（B） 15,800 425 200 10.76

増 減 額 （B－A） △540 90 50

増 減 率  （％） △3.3 26.9 33.3

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期）
14,297 107   △16 △0.91

４．業績予想修正の理由

 新型コロナウィルス感染症の収束時期や経済活動の回復速度を見通すことが困難な状況ではあります

が、当第２四半期累計期間（連結・個別）までの実績を考慮したうえ、2022 年３月期の業績予想を修正

しております。

なお、配当金につきましては、１株当たり５円の期末配当を予定しており、前回予想からの変更はあり

ません。

以 上